buena ejecución, que será devuelta una vez finalizada la obra y previa visita de un técnico municipal donde  
se compruebe la buena ejecución y finalización de las obras concernientes a esta licencia. Así como la  
liquidación provisional del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras (I.C.I.O.) por importe de 
SEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS (6.867,00).

Ello, sin perjuicio de las comprobaciones que procedan sobre el coste real y efectivo de la obra, y de las  
liquidaciones  complementarias  que  resulten  procedentes,  dando  traslado  al  Servicio  de  Renta  y  
Recaudación y al Servicio de Tesorería a los efectos oportunos.

[...]

buena ejecución, que será devuelta una vez finalizada la obra y previa visita de un técnico municipal donde  
se compruebe la buena ejecución y finalización de las obras concernientes a esta licencia. Así como la  
liquidación provisional del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras (I.C.I.O.) por importe de 
SEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS (6.867,00).

Ello, sin perjuicio de las comprobaciones que procedan sobre el coste real y efectivo de la obra, y de las  
liquidaciones  complementarias  que  resulten  procedentes,  dando  traslado  al  Servicio  de  Renta  y  
Recaudación y al Servicio de Tesorería a los efectos oportunos.

[...]

de Gran Canaria, de fecha 8 de mayo de 2025, en aplicación del citado artículo 235.1 de la LRJS, se  
imponen  las  costas  al  Ayuntamiento  de  Mogán,  por  importe  total  de  800,00  (ochocientos  euros),  en 
concepto de costas procesales, más un importe de 433,15  (cuatrocientos treinta y tres euros con quince  
céntimos),  en concepto de intereses devengados,  cantidad que habrá de ser  consignada por el  Ilustre  
Ayuntamiento de Mogán en la cuenta del Juzgado de lo Social nº 5 de Las Palmas de Gran Canaria, nº de  
cuenta ES55 0049 3569 9200 0500 1274, indicando en el campo OBSERVACIONES, en un solo bloque y

[...]

Quinto.-  El crédito presupuestario previsto en esta convocatoria de subvenciones para el año 2025, con  
cargo a la aplicación presupuestaria 410, 78000 denominada AGRICULTURA PESCA : Subv y trans a fam e  
inst sin ánimo de lucro del año 2025, por importe de Once mil (11.000), Euros.

Sexto.- Los criterios para determinar la cuantía individualizada son:

• Criterios de valoración

• Que el solicitante NO haya recibido una subvención del Ayuntamiento de Mogán, para la adquisición  
de maquinaria-equipamiento agrícola, durante los 2 años anteriores a la convocatoria:

[...]

2.-  Crédito  presupuestario  y  cuantía  total  máxima:  Estas  subvenciones  se  financiarán  con  cargo  a  la  
aplicación presupuestaria 410, 48000 denominada AGRICULTURA PESCA : Subv y trans a fam e inst sin  
ánimo de lucro del año 2025, por importe de dieciséis mil (16.000), euros.

3.- Objeto, condiciones y finalidad: Estas subvenciones tienen por objeto colaborar con los gastos corrientes  
de los barcos de pesca artesanal del Municipio de Mogán

4.- Régimen de concesión: El procedimiento de concesión de estas subvenciones se iniciará de oficio y se

[...]

• Sólo se valorará una nota por día efectivo de faena   

VALORACIÓN DE LOS PUNTOS

El primer punto concedido tendrá una valoración económica de 250 euros, el resto de puntos tendrán un  
valor de 50 euros cada uno. 

El importe económico de la presente subvención será de dieciséis mil (16.000), euros.  

14.- Plazo de ejecución de los proyectos: El plazo de ejecución de la subvención será de dos meses a partir  
del día siguiente al ingreso en cuenta de la cantidad económica concedida en la presente subvención.

15.- Seguimiento : una vez recibida la documentación justificativa de la subvención concedida, se realizará